
  

 

Beretning for DCU Distrikt Sjællands kommissærudvalg 2023 

I 2023 har udvalget især arbejdet med fire fokusområder. Det første og vigtigste fokusområde var sikkerhed, 

især ved landevejsløb. Her har vi forsøgt at få et samarbejde op at stå med David Rasmussen. Det var ikke helt 

nemt, da det virkede til, at der lå en del andre opgaver på Davids bord. 2024 er dog allerede startet med et 

møde med David, så vi forventer et forbedret samarbejde med David i 2024. Udover samarbejdet med David, så 

har vi i 2023 arbejdet videre med at optimere samarbejdet mellem kommissærer og race marshalls ved 

landevejsløb. Det arbejde kommer til at fortsætte i 2024. 

Det andet fokusområde, som egentlig også har lidt med sikkerhed at gøre, var forbedret løbsrapporter. Det vil vi 

gerne gøre i samarbejde med David Rasmussen i forhold til løbsrapporter ved landevejsløb, så vi kan få de rette 

aspekter med i forhold til sikkerhed ved det enkelte løb. Davids øvrige opgaver har dog gjort, at vi ikke har kunne 

komme videre med det arbejde. Så det håber vi, at vi kan gøre i 2024. Derudover har vi også et håb om, at vi skal 

have arbejdet med og set på rapporterne til bane-, MTB-, BMX- og crossløb. 

Det tredje fokusområde i 2023 var håndtering af trainees. Vi har i udvalget fået lavet et udkast til, hvordan de 

erfarne kommissærer i løbsjuryen bedst muligt modner og lærer de nye kommissærer, hvordan man løser 

kommissæropgaverne. Det vil vi få sendt ud inden sommersæsonen 2024, så vi kan begynde at arbejde efter 

det. Flere kommissærer begyndte dog allerede at arbejde efter de nye principper i 2023, da vi i starten af året 

havde meldt ud, hvilke tanker vi havde og fik opbakning til dem. 

Det fjerde og sidste fokusområde var rekruttering og uddannelsesbehov. Vi måtte dog i løbet af 2023 indse, at vi 

ikke havde overskuddet til at gøre meget ved det område. Det kommer vi dog til i 2024, hvor der allerede er 

planlagt flere kurser. 

Af andre opgaver i 2023 fik vi lavet første udgave af en tjekliste til chefkommissærerne ved landevejsløb, som 

kan komme ud til brug i gruppen. Det er håbet, at vi i 2024 får lavet tjeklister til de øvrige discipliner. 

Samarbejdet med DCU’s kommissærudvalg blev fortsat bedre og bedre - både internt i udvalget med den 

sjællandske repræsentant samt mellem distriktets kommissærudvalg og DCU’s kommissærudvalg. I slutningen 

af året overtog Hans-Chr. Lykkegaard pladsen fra Dennis Christiansen som det sjællandske medlem i DCU’s 

kommissærudvalg, og han har fortsat Dennis’ gode samarbejde med de to øvrige medlemmer i DCU’s 

kommissærudvalg. 

I 2023 var desværre også et år, hvor en løbsjury havde en meget negativ oplevelse ved et af løbene. Vi har som 

kommissærer altid oplevet MTB-løbene som nogle meget stille og rolige løb, hvor der er en rar stemning mellem 

deltagere, arrangør, officials osv. Men ved et af MTB-løbene brændte det hele sammen, og kommissærerne 

oplevede en opførsel fra nogle af forældrene og rytterne, som var fuldstændig uacceptabel. I 

kommissærudvalget opfordrede vi efterfølgende distriktsbestyrelsen til at tage en dialog med de sjællandske 

klubber og en sådan opførsel, da vi mener, det er den bedste måde at gribe det her problem an på med 

forebyggende arbejde. 

Det var dog en noget anden tilbagemelding vi fik fra distriktsbestyrelsen, nemlig at de bakker fuldt op om, at vi 

som kommissærer slår hårdt ned på en sådan opførsel. Derfor kommer vi nu til at finde de forskellige 

sanktionsmuligheder vi har i ”værktøjskassen” frem i stedet, selvom vi egentlig ser dem som en sidste udvej. 

Hvad angår kommissærgruppen, så havde vi i 2023 en stor tilgang af nye kommissærer til BMX-disciplinen, som 

alle var med ude som trainees. Hele fire nye kommissærer startede op, hvilket var mere end en fordobling af 

antallet af sjællandske BMX-kommissærer. Det har været tiltrængt, så nu skulle BMX-disciplinen gerne være 

dækket kommissærmæssigt. 



  

 

Indtil videre har vi i det hele taget til 2024 sæsonen, i forhold til andre år, oplevet en stor interesse for at blive 

kommissær på Sjælland. Og lige nu ser det ud til, at kommissærgruppen bliver udvidet med syv nye 

kommissærer på tværs af disciplinerne i 2024. 

I 2023 valgte to kommissærer at stoppe som kommissærer. Før sommersæsonen valgte Line Kristoffersen efter 

tre år i kommissærgruppen ikke at gå videre som kommissær men i stedet at fokusere på opgaven som 

hjemtager. I december valgte Carsten Hansen at stoppe efter 14 år som kommissær. 

Vi fik en snak med Carsten Hansen om årsagerne til, at han gerne ville stoppe. En af årsagerne har gjort, at vi i 

2024 har valgt at have ledelse som et fokusområde i kommissærudvalget. Her vil vi arbejde med, hvordan vi og 

fremtidige medlemmer af kommissærudvalget bedst muligt kan lede og koordinere den sjællandske 

kommissærgruppe. 

På vegne af DCU Distrikt Sjællands kommissærudvalg, 

Lars Gronemann, Formand 


